
D.J. (203) 
 

SANTIAGO, 
 
RESOLUCION Nº 
 

VISTOS: Lo dispuesto en la Ley Nº19.239; en el D.S. Nº86 de 2021; en la letra 
d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº2 de 1994, ambos del Ministerio de 
Educación; en la Resolución Exenta N°04658 de 2024 y lo solicitado por correo 
electrónico de fecha 30 de enero de 2025 por la Vicerrectora de Investigación y 
Postgrado. 

 
CONSIDERANDO: 
 

1. Que, mediante la Resolución Exenta N° 04658, de fecha 27 de noviembre de 2024, 
la Universidad Tecnológica Metropolitana aprobó la descripción y caracterización 
del perfil de cargo de Coordinador de Comunicaciones y Vinculación con el Medio 
para Vicerrectoría de Investigación y Postgrado.  

2. Que, sin embargo, de acuerdo a lo indicado por doña Carmen González Henríquez 
se debe realizar un cambio en el acto administrativo previamente individualizado 
en relación con el nombre del cargo, pues, donde dice:  
 
- Coordinador de Comunicaciones y Vinculación con el Medio 
 
Debe decir:  
 
- Profesional de Difusión y Divulgación Científica de la Vicerrectoría de 

Investigación y Postgrado (VRIP).  
 

RESUELVO: 
 

MODIFÍQUESE la Resolución Exenta N°04658 de fecha 27 de noviembre de 2024, 
únicamente en el punto 1° del Resuelvo, cambiando el nombre del cargo aprobado por 
esta resolución de “Coordinador de Comunicaciones y Vinculación con el Medio” a 
“Profesional de Difusión y Divulgación Científica de la Vicerrectoría de Investigación y 
Postgrado (VRIP)”.  

 

 
 
 

Regístrese y comuníquese 

 

DISTRIBUCIÓN: 

Rectoría 

0442 EXENTA

5 MARZO 2025

MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Firmado digitalmente 

por MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2025.03.05 

17:31:01 -03'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 2025.03.06 

11:50:26 -03'00'

FECHA TOTALMENTE TRAMITADO
TOTALMENTE TRAMITADO
6 MARZO 2025



Contraloría Interna 
Dirección Jurídica  
Dirección de Desarrollo y Gestión de Personas 
Vicerrectoría de Investigación y Postgrado 
 
 
PCT 

PCT/DGT 


	DJ 203_Modifica resolcuión Exenta N°04658 Profesional de difusión.pdf

